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Opsummering af høringssvar på Bibliotekspolitisk Redegørelse – bilag til KFU 1. marts 2007

Nr. Afsender Bemærkninger

1 Kulturhuset Pilegården Redegørelsen er taget til efterretning. Støtte til at indgå i strategiske partnerskaber og 
sammentænkning med andre offentlige servicetilbud.  

Forslag om at logistikken med håndtering af materialer prioriteres som et område.

Forslag om fokus på kompetenceudvikling af personalet.

Forslag om et nyt Hovedbibliotek som en handling.

Forslag om at fokusere mere på tilbud til de midaldrende/ældre i byen.  

Forslag om at konkretisere, hvordan bibliotekerne skal tiltrække studerende fra 
korte/mellemlange uddannelser (fx samarbejde med Ungdommens Uddannelsesvejledning). 

2 Hovedbibliotekets Brugerråd

Forslag om at samarbejde med skolernes lektiecafeer. 

Der mangler data/fakta i Redegørelsen.

Vil gerne samarbejde med KFF om strukturanalysen og bydelsplanlægning.

Forslag om at undersøge muligheden for at bygge et bibliotek på den gamle varmecentral på 
Øster Alle. 

Forslag om at skilte bedre på bibliotekerne.

3 Østerbro Lokalråd

Forslag om at indrette cafemiljø på bibliotekerne.
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4 Århus Kommunes Biblioteker Ingen bemærkninger

Redegørelsen mangler detaljer om udviklingen af de lokale biblioteker.

Forslag om at integrere skole- og folkebiblioteker.

Det er vigtigt, at bibliotekerne kan fastholde/rekruttere personale, der er engagerede i at udvikle 
bibliotekerne i de respektive lokalområder.

Kommentarer specifikt om Biblioteket i Solvang Centeret

5 Byudvikling i Partnerskaber/ Solvang 
Centeret

Bibliotekerne har en særlig rolle for svage grupper.

6 Ældrerådene En prioritering af bestemte målgrupper skal ikke betyde, at tilbudene til de ældre bliver 
nedprioriterede. 

Bibliotekerne skal have lange åbningstider og herunder åbent på lørdage og søndage.  

Der skal være gode adgangsveje til bibliotekerne.

Der skal lægges vægt på (lokal) bibliotekernes deltagelse i nærområdet fx samarbejde med 
foreninger og frivillige.

Der skal være gode IT-faciliteter på bibliotekerne. 

7 Områdefornyelse i Øresundsvejkvarteret

Det foreslås, at man undersøger mulighederne for at etablere et særligt musikbibliotek i 
tilknytning til musikmiljøet omkring Amager Kulturpunkt.  

8 Brugerrådet ved Vanløse Bibliotek Opbakning til Redegørelsen og ønske om de fornødne ressourcer til at udføre de konkrete 
forslag. Understreger, at det er vigtigt med en forbedring af de fysiske bibliotekstilbud.

9 Ryvang Lokalråd Der er behov for bedre biblioteksbetjening og et kulturhus på Ydre Østerbro, hvor der bl.a. bor 
mange ældre borgere. 
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10 Indre By Lokalråd Forslag om at opprioritere arbejdet med at finde en placering til et nyt hovedbibliotek i den indre 
by. Nævner en række konkrete forslag. 

11 Beskæftigelse og Integrationsudvalget Forslag om at lektiecafeer nævnes eksplicit og at bibliotekerne samarbejder med Ungdommens 
Uddannelsesvejledning.

Forslag om at medtage konsekvensberegninger af, hvordan Redegørelsens visioner passer ind i 
de fastlagte budgetter. 

Forslag om at prioritere udvikling af personalets faglige kvalifikationer og ”humane ressourcer”. 

Forslag om at medtage ældre borgere som en målgruppe.   

Forslag om at bibliotekerne skal have større mulighed for at profilere sig lokalt ved 
materialevalg og aktiviteter, der henvender sig til lokale målgrupper. 

Forslag om større inddragelse af bibliotekernes brugerråd og fællesrepræsentanten. 

12 Brugerrådet ved Bibliotekshuset Rodosvej

Forslag om at lægge mere vægt på bibliotekernes rolle i forhold til borgernes livslange udvikling 
af egne erhvervsmæssige og faglige kompetencer. 

Biblioteket i Solvang Centeret har en vigtig rolle i nærområdet.  Bekymring for at det vil blive 
nedlagt eller ikke bliver prioriteret vedligeholdt/moderniseret.

Bibliotekerne skal tilbyde de unge læsepladser og lektiehjælp. 

Bibliotekerne skal have tilbud til alle, hvilket bl.a. indebærer, at befolkningen skal tilbydes 
uddannelse i at bruge de digitale tilbud.  

13 Brugerrådet ved Solvang Centeret Bibliotek

Der skal lægges større vægt på bibliotekernes rolle i forhold til borgernes livslange læring. 

14 Billedkunstudvalget ”Billedkunsten indgår ikke som et perspektiv i redegørelsen, hvorfor Københavns 
Billedkunstudvalg kunne ønske, at billedkunsten fik tilsvarende prioritering som musik, noder 
og lydfiler”.  
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15 Malmø Stadsbibliotek ”Ur detta perspektiv saknar vi i avsnittet om internationellt och nationellt samarbete en 
fokusering på det regionala Öresundssamarbetet och att vårt långsiktiga Köpenhamns-
Malmösamarbete hade poängterats och lyfts fram vid sidan om samarbetet med stora städer för 
övrigt.”

16 Valby Lokaludvalg Ingen bemærkninger


